АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             от 30 апреля 2025г                                         		                   № 86-п

О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.12.2020г № 201-п
«Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала и социально-культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области»

        В целях уточнения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского  муниципального района Омской области  «Развитие экономического потенциала и социально культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области», (далее–муниципальная программа) утвержденной постановлением Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29 декабря 2020г. № 201-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.12.2020г. № 201-п внести следующие изменения:
Раздел 6 приложения № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции: Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 367 451 173,92 рублей, в том числе:
2021 год – 27 363 813,58 рублей;
2022 год – 117 378 973,81 рублей;
2023 год – 60 780 249,33 рублей;
2024 год – 72 596 813,79 рублей;
2025 год – 38 039 877,82 рублей;
2026 год – 25 627 247,33 рублей;
2027 год – 25 664 198,26 рублей;
Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета и бюджета муниципального района, субсидии на погашение кредиторской задолженности. Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:
1.«Развитие социально-культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (в сумме 12 420 554,74 рублей).
2.«Развитие экономического потенциала Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (в сумме 102 719 098,85 рублей).
3.«Обеспечение граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами» (в сумме 15 182 880,69 рублей).
4.«Развитие муниципальной службы» (в сумме 2 759 213,64 рублей).
5.«Модернизация и развитие автомобильных дорог Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» (в сумме 218 997 906,16 рублей).
6. «Противодействие терроризму, обеспечение безопасности дорожного движения и безопасности граждан на территории Русско-Полянского муниципального района» (в сумме 15 371 519,84 рублей).
Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение программы и необходимых для ее реализации, содержатся в приложении №8 к муниципальной программе Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
Муниципальная программа формирует условия, необходимые для достижения стратегической цели по увеличению экономического потенциала Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

1.1 Разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах», Приложение № 1 к муниципальной программе цифры «334 816 179,14» заменить цифрами «367 451 173,92» цифры «31 098 160,30» заменить цифрами «38 039 877,82» цифры «25 598 168,33» заменить цифрами «25 627 247,33» добавить цифры «25 664 198,26».
1.2 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «11 335 894,74» заменить цифрами «12 420 554,74» добавить цифры «1 084 660,00».
1.3 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «89 666 199,59» заменить цифрами «102 719 098,85» цифры «15 389 291,80» заменить цифрами «15 419 102,80» цифры «12 937 979,33» заменить цифрами «12 967 058,33» добавить цифры «12 994 009,26».
1.4 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «13 747 680,69» заменить цифрами «15 182 880,69» цифры «2 351 780,00» заменить цифрами «2 251 780,00» добавить цифры «1 535 200,00».
1.5 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «2 134 213,64» заменить цифрами «2 759 213,64» добавить цифры «625 000,00».
1.6 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «205 465 999,64» заменить цифрами «218 997 906,16» цифры «4 779 899,50» заменить цифрами «11 791 806,02» добавить цифры «6 520 000,00».
1.7 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 3 к муниципальной программе  цифры «12 466 190,84» заменить цифрами «15 371 519,84» добавить цифры «2 905 329,00».
2 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области и опубликовать в официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

             И.о.Главы Русско-Полянского
             городского поселения                                                   Л.Б.Полякова